
1 
 

 
ZARZĄDZENIE   Nr  10/2019/2020 

Dyrektora  Szkoły Podstawowej Nr 1  
im. Jana Baranowskiego w Sławkowie 

 
z dnia 24 marca 2020 r. 

 
w sprawie organizacji nauczania zdalnego w okresie zawieszenia zajęć w szkole oraz 

obowiązków nauczycieli  
 

Na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. _ Karta Nauczyciela (Dz. U. z 
2019 r. poz. 2215) w związku z § 1 ust. 1 Rozporządzenia MEN   z dnia 20 marca 2020 r.  w sprawie  
szczegółowych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 
oświaty w związku z zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19 ( Dz. U. z 2020 r. poz. 493)  
 
Zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

        Z dniem 25 marca 2020 r. ustanawia się jako obowiązujące kształcenie na odległość na 
wszystkich etapach edukacyjnych, we wszystkich oddziałach szkoły w następujących formach: 

 Dziennik elektroniczny, 
 Platforma:  epodreczniki.pl 
 Skype, 
 Poczta elektroniczna, 
 Messenger, 
 Learning Aps 

§ 2. 
 
       Polecam wicedyrektorowi przekazanie poprzez e-dziennik każdemu rodzicowi i uczniowi 
komunikatów dotyczących organizacji zdalnego nauczania.  

 
§ 3. 

 
1. Zajęcia lekcyjne od środy 25 marca 2020r. odbywają się zgodnie z obowiązującym 

planem lekcji. 
2. Nauczyciele prowadzący zajęcia z wykorzystaniem platformy  www.epodręczniki.pl, 

www.gov.pl/zdalnelekcje, dziennika LIBRUS zobowiązani są do przesłania informacji do 
rodziców i uczniów w dniu, w którym przypadają dane zajęcia. Informacja ta powinna 
zawierać temat, opracowanie lekcji i ewentualne ćwiczenia, które nie powinny obciążać 
uczniów dłużej niż 20 minut. 

3. Obecności uczniów uczestniczących w zajęciach będą odnotowywane na podstawie 
przeczytania wiadomości w e-dzienniku. Odnotowywanie w dzienniku obecności będzie 
następowało następnego dnia. 

§ 4. 
 
      W celu ułatwienia korespondencji z uczniami oraz pomocy nauczycielom polecam 
nauczycielom świetlicy i biblioteki włączenie się do obsługi zdalnego nauczania poprzez 
umieszczanie materiałów dla uczniów na stronie internetowej szkoły i facebooku. 
 

   § 5. 
 

     Godziny pracy pedagoga szkolnego i psychologa szkolnego  realizowane są w formie 
konsultacji i porad uczniom i rodzicom w godzinach: 10:00 – 12:00 i 16:00 – 18:00 



2 
 

§ 6. 
1. Zobowiązuje się nauczycieli do zrealizowania tygodniowego zakresu treści nauczania  

w poszczególnych oddziałach klas zwracając szczególną uwagę na: 
 Równomierne obciążenie uczniów w poszczególnych dniach tygodnia; 
 Możliwości psychofizyczne uczniów do aktywności umysłowej w ciągu dnia; 
 Zasady bezpiecznego i higienicznego korzystania przez uczniów z urządzeń 

umożliwiających komunikację elektroniczną; 
 Zaleceń medycznych odnoszących się do czasu korzystania z urządzeń umożliwiających 

pracę zdalną. 
2. Ustanawia się przemienne łączenie kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez 

ich użycia. 
3. Wprowadza się dostosowania wypracowane we współpracy z nauczycielami aneksy do 

Przedmiotowych Zasad Oceniania zakładających jako priorytetową funkcję oceny – 
motywującą i wspierającą ucznia. (załącznik nr1) 

 
§ 7. 

 
Ustanawia się dziennik elektroniczny i e-mail oraz stronę internetową szkoły jako narzędzie do 
dokumentowania realizacji zadań szkoły. 

 
§ 8. 

 
1. Zobowiązuje się nauczycieli do realizacji podstawy programowej, w tym do 

przekazywania w każdą środę do godz. 16:00 na adres e-mail: asobczyk@sp.slawkow.pl 
sprawozdania z pracy zdalnej (załącznik 2). 

2. Obliguje się wszystkich nauczycieli do systematycznego uzupełniania wpisów tematów 
lekcji w poszczególne dni tygodnia. 

3. Zobowiązuje się nauczycieli do przekazania informacji uczniom i rodzicom o godzinach 
pracy nakierowanej na konsultacje i udzielanie informacji. 

 
§ 9. 

 
           Zobowiązuję nauczycieli edukacji przedmiotowych, w tym nauczycieli edukacji 
wczesnoszkolnej do wprowadzenia ewentualnych zmian w programach nauczania w oparciu  
o które, w roku szkolnym 2019/2020 prowadzona jest edukacja.  Opracowanie pisemne 
proponowanych zmian należy przedstawić w formie pisemnej. Sugeruję, by treści najłatwiejsze  
i możliwe do opanowania przez uczniów w formie zdalnej nauki były uwzględnianie w pierwszej 
kolejności. Opracowanie obejmować ma 2 najbliższe tygodnie szkolne, licząc od dnia 
 25 marca 2020 r.  Termin realizacji: 30 marca 2020 r. Opracowania należy przesyłać na adres: 
eles@sp.slawkow.pl Zalecam konsultacje w zespołach przedmiotowych, z zachowaniem drogi 
elektronicznej. 
 

§ 10. 
 
              Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania tj. z dniem 25 marca 2020 r. i podlega 
ogłoszeniu drogą elektroniczną.   
 
 
 
                                                                                                                     

                                  Dyrektor  Szkoły 
                                       Elżbieta Leś 

 
 


